Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский ра
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮН

ОТ «  /о1 »  I 2023 года №

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области"

В целях приведения Устава муниципального образова!
муниципальный район Иркутской области» в соответствие
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октябр?
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправлен [
Федерации", статьями 15, 22, 43, 45 Устава муниципального образов
муниципальный район Иркутской области", Порядком организац: с
публичных слушаний на территории муниципального образования "Т«
утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26 июня 2
администрация Тайшетского района

ия "Тайшетский
с действующим
2003 года № 131-
я в Российской
щия "Тайшетский
и и проведения
йшетский район",
)18 года № 141,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 13 июня 2023 года в 11 часов 00 минут публи
проекту решения Думы Тайшетского района "О внесении из?*
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район И >
(далее -  проект решения).

2. Определить:
организаторами публичных слушаний:
отдел правовой работы Управления делами администрации Тай
Управляющего делами администрации Тайшетского района

(председатель публичных слушаний);
Главного специалиста организационно -  контрольного отдела 3

Кононову С.М. (секретарь публичных слушаний).
место проведения публичных слушаний: администрация Т а ш ф

Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 11).
3. Установить, что письменные предложения и замечания по

направляются в срок не позднее 9 июня 2023 года в отдел правовой
делами администрации Тайшетского района (г. Тайшет, ул. О ктябрьскф
18, тел. (8 395 63) 3-99-70).

4. Управляющему делами администрации Тайшетского райлн
обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назнач
постановлением.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Б|г
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тай л
"Официальная среда", начальнику отдела информатизации У1

ш ые слушания по
енений в Устав
кутской области"

детского района;
Колесник О.Н.

правления делами

тского района (г.

проекту решения
ф б оты  Управления

, 86/1, кабинет №

а Колесник О.Н.
иных настоящим

рмакиной Н.Н.
етского района

равления делами

администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить на о
администрации Тайшетского района:

настоящее постановление с приложением;
заключение о результатах публичных слушаний не позднее пят

дня его утверждения.
6. Отделу правовой работы Управления делами администрации Т

(Яцино И.В.) по результатам публичных слушаний провести ап
предложений с целью возможности учета их при подготовке проек
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав муниципаль
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области" к рассмотрени
Тайшетского района, подготовить пояснительную записку к указанном)
Думы Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского района М.

Приложение к постановлению
администрации! Тайшетского района

от « ^  1 2023 года №

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Дума Тайшетского района

РЕШЕНИЕ

от «______ » _____________ 2023 года №

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» в соответствие |  действующим
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 30, 43, 46 Устава муниципального образования
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума Тайшетс4ого района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Тайшетский муниципальный

район Иркутской области» следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом части 4 статьи 10 слова «Избирательная комиссия района»

заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение
местного референдума»;

1.2. в части 6 статьи 11 слова «соответствующей избирательной комиссией»
заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение
муниципальных выборов»;

1.3. в статье 22:
а) абзац второй части 3 исключить;
б) в пункте 2 части 4:
в подпункте «а» слова ««аппарате избирательной комиссии Тайшетского района,»

исключить;
в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Тайшагского района,»

исключить;
1.4. в пункте 2 части 9 статьи 29:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии Тайшагского района,»

исключить;
б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Тайшетского района,»

исключить;
1.5. подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 30 исключить;
1.6. часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5. Вновь избранная районная Дума собирается на первое заседание не позднее 30
дней со дня избрания не менее двух третей от установленного числа депутатов районной
Думы.

До избрания из состава районной Думы председателя районной Думы заседание
ведет старейший по возрасту депутат районной Думы.»

1.7. в статье 35:
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата районной Думы прекращаются дф рочно  решением

районной Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех сессиях
районной Думы в течение шести месяцев подряд.»;

б) в части 11 абзац второй 2 исключить;
1.8. в пункте 14 части 4 статьи 37 слова «, Избирательной комиссии района»

исключить;
1.9. статью 41 исключить;
1.10. в абзаце первом статьи 42 слова «, правовые акты Избирательной комиссии

района» исключить;
1.11. статью 48 исключить;
1.12. в части 2 статьи 50 слова «аппарате избирательной комиссии района,»,

«избирательной комиссии района,» исключить.
2. Мэру Тайшетского района:

направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с
действующим законодательством;

опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «О фициальная среда».

3. Изменения в Устав муниципального образования «Тайшетским муниципальный
район Иркутской области» вступают в силу после официального! опубликования
настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы Тайшетского района А.Н. Астафьев

Мэр Тайшетского района А.В. В ел и ч ф

Депутаты Думы Тайшетского района:

Аникин О.И.

Бунис Л.М.

Валынкина О.Л

Гальчин Р.Д.

Ерофеев В.М.

Земков И.Ю.

Килин Д.Ф.

Климова Ю.А.

Маслий О.В.

Монахов И.А.

Москаленко П.А.

Парфенчук В.В.

Петровская И.В.

Платонов В.А.

Самошкин В.А.

Семченков О.А.

Стахеев А.С.

Черниховская Ю.И.

Шадрин Ю.М. __